
ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5790 11

PORTARIA - SEDUC Nº 260, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E 
ESPORTES, no uso das atribuições que lhe confere o art. 42 § 1º, incisos 
II e IV, da Constituição do Estado, resolve:

DESIGNAR

THAIS TAVARES AMORIM, Diretor Regional de Educação, Juventude 
e Esportes - DAS-4, para exercer a função de Diretora Regional de 
Educação, Juventude e Esportes de Arraias, a partir de 17 de fevereiro 
de 2021.

ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR
Secretária de Estado da Educação, Juventude e Esportes

SECRETARIA DA FAZENDA

PORTARIA CONJUNTA Nº 1/2021/GABSEC.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA E O SECRETÁRIO 
DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, no uso da atribuição 
que lhes conferem o art. 42, §1º, incisos II e IV, da Constituição do Estado 
do Tocantins,

RESOLVEM:

Art. 1º Designar a servidora ELYVAGNA DOS SANTOS SILVA 
LACERDA, CPF: XXX.XXX.X13-00, número funcional 1227289-2, Gerente 
de Gestão de Pessoas, lotada na Secretaria da Fazenda, para, sem 
prejuízo de suas funções, responder interinamente pela Gerência de 
Gestão de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Orçamento.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 2 de fevereiro de 2021.

Palmas, aos 15 dias do mês de fevereiro de 2021.

SANDRO HENRIQUE 
ARMANDO

Secretário da Fazenda

SERGISLEI SILVA DE MOURA
Secretário do Planejamento e 

Orçamento

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE ADIAMENTO Nº 006/2021
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET SRP Nº 019/2021

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
PROCESSO Nº 2020/3100/01.828

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, comunica aos interessados o adiamento Sine Die da licitação 
em epígrafe, que tem como objeto a aquisição de materiais de consumo 
(café, açúcar, água sanitária e outros), para alterações a serem procedidas 
na inclusão dos itens no site comprasnet.

Palmas, 16 de fevereiro de 2021.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 
CIDADES E HABITAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 045/2019
Republicado para correção

PROCESSO: 2020/37000/000255
CONTRATO: 045/2019
CONTRATANTE: Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação - 
SEINF.
CONTRATADA: J. Câmara & Irmãos S.A
OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a prorrogação da 
vigência e valor do Contrato nº 045/2019, referente à prestação de serviços 
de publicação de avisos de licitação e demais atos decorrentes de licitação 
processados pela Comissão de Licitação da Secretaria da Infraestrutura, 
Cidades e Habitação - SEINF, por mais 12 (doze) meses.
FIRMADO EM: 30/11/2020.
SIGNATÁRIOS: Juliana Passarin pela Contratante e Ronaldo Borges 
Ferrante e Jean Carlos Almeida Teixeira pela Contratada.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação (SEINF), 
inscrita no CNPJ sob nº 01.786.011/0001-01, torna público que requereu 
junto ao Instituto Natureza do Tocantins (NATURATINS) as Licenças Prévia 
e Instalação (LP e LI), relativas à implantação do Píer e Mirante do Projeto 
de Irrigação Manuel Alves, localizada na Zona Rural de Dianópolis - TO. 
O empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA Nº 237/97 e 
Resolução COEMA Nº 07/2005, que dispõem sobre o Licenciamento 
Ambiental.

Palmas - TO, 11 de fevereiro de 2021.

JULIANA PASSARIN
Secretária da Infraestrutura, Cidades e Habitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020

O Pregoeiro da SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS da SECRETARIA DA 
INFRAESTRUTURA, CIDADES E HABITAÇÃO, com base no Decreto 
nº 6.081/2020, do Governador do Estado do Tocantins, torna público 
para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 017/2020 
(Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha) da 
AGÊNCIA TOCANTINENSE DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETO, 
do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.gov.
br/compras, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no 
certame, em conformidade com as descrições constantes em suas 
Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: AMPLA COMERCIAL EIRELI CNPJ: 05.891.838/0001-36

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

6 576 UND CERA LÍQUIDA VERMELHA, PROTEÇÃO E BRILHO, PARA 
TODOS OS TIPOS DE PISO. 750 ML. MARCA: ZUPP+BRILHO R$ 3,20 R$ 1.843,20

7 104 UND CESTO DE LIXO TELADO 10 LTS MARCA: RODOBEM R$ 3,80 R$ 395,20

8 260 UND COPO DE CRISTAL TIPO SUCO 300 ML. MARCA: NADIR 
FIGUEIREDO R$ 3,20 R$ 832,00

13 40 GL

DETERGENTE LÍQUIDO GALÃO DE 5L, CONCENTRADO 
DILUIÇÃO 1X100. PARA LIMPEZA DE PEDRA GRANITO.  A 
BASE ÁCIDO SULFÔNICO E EAMO. A EMPRESA VENCEDORA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR DE COMODATO CENTRAIS DE 
DILUIÇÃO PARA ESTE PRODUTO. SEM CUSTOS ADICIONAIS. 
MARCA: DETERMIX LP

R$ 58,00 R$ 2.320,00

14 85 GL

DETERGENTE PERFUMADO CONCENTRADO PARA LIMPEZA 
DE PISO, AROMA FLORAL, COM DILUIÇÃO 1X150. A EMPRESA 
VENCEDORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR DE CENTRAIS DE 
DILUIÇÃO PARA ESTE PRODUTO, SEM CUSTOS ADCIONAIS. 
MARCA: DETERMIX FS

R$ 65,70 R$ 5.584,50

43 360 PCT
PRATO DESCATÁVEL PARA REFEIÇÕES DE PLÁSTICO 
REFORÇADO LINHA BRANCA (PACOTE COM 10 UNIDADES 
DE 23CM DE DIÂMETRO). MARCA: TERMOPOT

R$ 2,90 R$ 1.044,00

47 106 GL

SABONETE LÍQUIDO, CREMOSO, COMPOSTO LAURIL, ÉTER 
SULFATO DE SÓDIO 2,2,2 NITRILOTRISETANOL GRAXO DE 
COCO GLICERL AGENTES PEROLIZANTE, ESPESSANTES 
OXIMETILENO ESSÊNCIA E ÁGUA BB 05 LITROS PH 6.5, 
AROMA ERVA DOCE (TESTADO DERMATOLOGICAMENTE). 
OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER DE 
COMODATO 65 SABONETEIRAS EM PLÁSTICO ABS COM 
RESERVATÓRIO COMPLETA, SEM CUSTOS ADICIONAIS. 
MARCA: FLORABELLA

R$ 21,60 R$ 2.289,60

VALOR GERAL R$ 14.308,50

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, 
do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) As entregas deverão ser feitas integralmente na SEDE da 
Agência Tocantinense de Transporte e Obras - AGETO, situada na Rod. 
TO - 010, Km 1, Lote 11, Setor Leste, CEP: 77.001-970, neste município 
de Palmas/TO. A entrega deverá ser em dia útil em horário de expediente.

b) O objeto dessa licitação será recebido pelo Departamento de 
Almoxarifado, após conferência do critério quantitativo, com a utilização de 
carimbo e assinatura no canhoto da Nota Fiscal Eletrônica, devidamente 
datado e assinado;

c) O prazo de entrega do produto ofertado será de 30 (trinta) 
dias corridos, contados a partir da comprovação do recebimento da nota 
de empenho;

05342896142
Highlight



ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 20215790DIÁRIO OFICIAL   No12

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, 
terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou 
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério 
da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra 
motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos 
créditos orçamentários, conforme art. 57, da Lei 8.666/93, até a utilização 
do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão 
exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos 
dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de 
preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro 
do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de 
órgãos não participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado 
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme 
art. 22, do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela 
Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias, após a entrega 
do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO 
REQUISITANTE de que os materiais estão em perfeitas condições de uso.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, a empresa 
abaixo descrita, através de seu representante credenciado no certame e 
o Presidente da Agência Tocantinense de Transportes e Obras - AGETO.

Palmas - TO, 15 de fevereiro de 2021.

JULIANA PASSARIN
Presidente Ato nº 1.970 - DSG

AMPLA COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 05.891.838/0001-36

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020

O Pregoeiro da SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS da SECRETARIA DA 
INFRAESTRUTURA, CIDADES E HABITAÇÃO, com base no Decreto 
nº 6.081/2020, do Governador do Estado do Tocantins, torna público 
para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 017/2020 
(Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha) da 
AGÊNCIA TOCANTINENSE DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETO, 
do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.gov.
br/compras, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no 
certame, em conformidade com as descrições constantes em suas 
Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI     CNPJ: 02.610.348/0001-26 

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

3 1.350 UND ÁLCOOL GEL HIDRATADO 70% INPM - EMBALAGEM PLÁSTICA 
DE 500 GR. MARCA: OESTE R$ 3,50 R$ 4.725,00

5 42 GL
CERA LÍQUIDA INCOLOR, PROTEÇÃO E BRILHO, PARA 
TODOS OS TIPOS DE PISO, GALÃO DE 5 LTS MARCA: 
USELIMP

R$ 25,66 R$ 1.077,72

11 364 PCT
COLHER DESCARTÁVEL CRISTAL PARA REFEIÇÕES - 
MATERIAL REFORÇADO (PACOTE COM 50 UNIDADES). 
MARCA: STRAWPLAST

R$ 2,58 R$ 939,12

12 192 CX
DETERGENTE LÍQUIDO 500ML, LAVA-LOUÇAS BIODEGRÁVEL, 
FRASCO TRANSLÚCIDO, NA VERSÃO NEUTRO - (TESTADO 
DERMATOLOGICAMENTE) 24 X 1. MARCA: OI FC

R$ 28,00 R$ 5.376,00

15 216 GL

DESINFETANTE LÍQUIDO GALÃO DE 5L CONCENTRADO 
PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO, AROMA FLORAL, COM 
DILUIÇÃO 1X50, OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ 
FORNECER COMODATO DO EQUIPAMENTO DE DOSAGEM 
INDICADO PARA ESTE PRODUTO, SEM CUSTO ADICIONAIS. 
MARCA: USELIMP

R$ 34,00 R$ 7.344,00

16 178 UND ESCOVA DE LAVAR ROUPA COM BASE PLÁSTICA E FIOS EM 
NAYLON MARCA: CAPUAVA R$ 1,88 R$ 334,64

17 98 UND ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO PLÁSTICA COM RECIPIENTE 
E CERDAS EM NYLON MARCA: CAPUAVA R$ 4,90 R$ 480,20

21 61 PCT
FÓSFORO, COM PALITOS LONGOS 5CM, 10 X 1 X 240 PALITOS 
NA CAIXA. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE POTÁSSIO E 
AGLUTINANTES E COM SELO DO INMETRO MARCA: FIAT LUX

R$ 1,72 R$ 104,92

22 170 PCT
GARFO DESCATÁVEL CRISTAL PARA REFEIÇÕES - MATERIAL 
REFORÇADO (PACOTE COM 50 UNIDADES) MARCA: 
STRAWPLAST

R$ 2,02 R$ 343,40

24 102 UND

GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1 LITRO, TAMPA TIPO 
“ROLHA CLEAN”, REVESTIMENTO EXTERNO POLIPROPILENO 
- PP AMPOLA DE VIDRO, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE 
LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, MANTÉM 12H, QUENTE E 
MANTÉM 24H FRIO, NÃO VAZA. MARCA: INVICTA

R$ 14,09 R$ 1.437,18

25 152 UND GARRAFA TÉRMICA DE 5 LITROS. MARCA: INVICTA R$ 20,80 R$ 3.161,60

26 160 PCT
GUARDANAPO NA COR BRANCA FOLHA ESPECIAL COM 
RELEVO 100% FIBRAS CELULÓSICAS 50 X 1, TAMANHO 24 
X 22CM. MARCA: FLORAX

R$ 0,66 R$ 105,60

27 160 PCT
GUARDANAPO NA COR BRANCA FOLHA ESPECIAL COM 
RELEVO 100% FIBRAS CELULÓSICAS 50 X 1, TAMANHO 33 
X 30CM. MARCA: FLORAX

R$ 1,21 R$ 193,60

28 1.800 UND LIMPA ALUMÍNIO NEUTRO 500ML MARCA: FC R$ 1,38 R$ 2.484,00

29 192 UND LIMPA VIDRO 3 EM 1 AÇÃO, ANTI-PÓ/CHUVA/POLUIÇÃO DE 
500. MARCA: MIX PLUS R$ 1,77 R$ 339,84

30 1.920 UND

LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO RECIPIENTE 
PLÁSTICO DE 500 ML. DEVERA TER IMPRESSO NA 
EMBALAGEM COM MARCAÇÃO PERMANENTE NOME OU 
MARCA DO FABRICANTE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, 
VALIDADE: REGISTRO NA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NOME DO 
TÉCNICO RESPONSÁVEL. (CAIXA 24 X 500 ML). (SIMILAR). 
MARCA: MIX PLUS

R$ 1,82 R$ 3.494,40

32 320 PAR LUVAS DE LÁTEX COM FORRO FLOCADO PARA LIMPEZA EM 
GERAL TAMANHO MÉDIO MARCA: NOBRE R$ 2,50 R$ 800,00

36 50 UND PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO LONGO MARCA: 
CAPUAVA R$ 3,66 R$ 183,00

38 71 PCT PANO DE CHÃO DUPLO ALVEJADO 48X68 CM 100% ALGODÃO 
- PACOTE COM 25X1 MARCA: SACARIA R$ 2,60 R$ 184,60

45 1.860 UND

SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE FOSFATO, 
CONTENDO ZEÓLITO NA FÓRMULA, CARTUCHO EM 
PAPEL CARTÃO 1K (TESTADO DERMATOLOGICAMENTE). 
MARCA: ESPUMIL

R$ 3,80 R$ 7.068,00

49 288 PCT

SACO REFORÇADO PARA LIXO DE 1ª QUALIDADE, RESÍDUO 
NORMAL, SEM FECHOS, CAPACIDADE PARA 60LTS,  PACOTE 
COM 100 UND NA COR AZUL OU  PRETO, CONFORME 
NORMA TÉCNICA DA ABNT E LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
MARCA: MARANATHA

R$ 9,20 R$ 2.649,60

50 288 PCT

SACO REFORÇADO PARA LIXO DE 1ª QUALIDADE, RESÍDUO 
NORMAL, SEM FECHOS, CAPACIDADE PARA 30LTS,  PACOTE 
COM 100 UND NA COR AZUL OU PRETO, CONFORME 
NORMA TÉCNICA DA ABNT E LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
MARCA: MARANATHA

R$ 8,50 R$ 2.448,00

52 120 UND
RODO COM BASE EM POLIETILENO DE 30CM, CABO DE 
MADEIRA EMPLASTIFICADO PONTA ROSQUEÁVEL E 
BORRACHA DUPLA. MARCA: CAPUAVA

R$ 3,32 R$ 398,40

53 120 UND
RODO COM BASE EM POLIETILENO DE 40CM, CABO DE 
MADEIRA EMPLASTIFICADO PONTA ROSQUEÁVEL E 
BORRACHA DUPLA. MARCA: CAPUAVA

R$ 4,14 R$ 496,80

54 120 UND
RODO COM BASE EM POLIETILENO DE 60CM, CABO DE 
MADEIRA EMPLASTIFICADO PONTA ROSQUEÁVEL E 
BORRACHA DUPLA. MARCA: CAPUAVA

R$ 5,52 R$ 662,40

55 96 UND TOALHA DE ROSTO 50X80CM 440 GR/M² 100% ALGODÃO 
CORES VARIADAS MARCA: ROYAL R$ 7,84 R$ 752,64

56 288 UND

VASSOURA DE PELO SINTETICO, BASE DE PLASTICO, COM 
CABO ROSQUEÁVEL, MEDIDO 30 CM DE COMPRIMENTO E 
05 A 07 CM DE ALTURA DE PELO. CONFECCIONADA COM 05 
CARREIRAS D TUFOS DE PELOS, PERFAZENDO UM TOTAL 
MINIMO DE 130 TUFOS, EM FUROS COM, NO MINIMO, 05 MM 
DE DIAMENTRO, UTILIZANDO-SE PELOS COM NO MÁXIMO 
0,30MM DE ESPESSURA. AS VASSOURAS DEVERÃO SER 
FORNECIDAS EM AMARRADOS COM 06 OU 12 UNIDADES E 
OS CABOS DEVEM VIR SEPARADAMENTE, PARA FACILITAR 
O ARMAZENAMENTO. MARCA: CAPUAVA

R$ 5,06 R$ 1.457,28

57 360 UND VASSOURÃO TIPO GARI ROBUSTO 60 CM, CABO GROSSO 
28MM E 1,40M, COM CERDAS EM NYLON MARCA: CAPUAVA R$ 8,80 R$ 3.168,00

VALOR GERAL R$ 52.209,94

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, 
do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) As entregas deverão ser feitas integralmente na SEDE da 
Agência Tocantinense de Transporte e Obras - AGETO, situada na Rod. 
TO - 010, Km 1, Lote 11, Setor Leste, CEP: 77.001-970, neste município 
de Palmas/TO. A entrega deverá ser em dia útil em horário de expediente.

b) O objeto dessa licitação será recebido pelo Departamento de 
Almoxarifado, após conferência do critério quantitativo, com a utilização de 
carimbo e assinatura no canhoto da Nota Fiscal Eletrônica, devidamente 
datado e assinado;

c) O prazo de entrega do produto ofertado será de 30 (trinta) 
dias corridos, contados a partir da comprovação do recebimento da nota 
de empenho;

05342896142
Highlight



ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5790 13

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, 
terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou 
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério 
da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra 
motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos 
créditos orçamentários, conforme art. 57, da Lei 8.666/93, até a utilização 
do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão 
exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos 
dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de 
preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro 
do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de 
órgãos não participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado 
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme 
art. 22, do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela 
Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias, após a entrega 
do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO 
REQUISITANTE de que os materiais estão em perfeitas condições de uso.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, a empresa 
abaixo descrita, através de seu representante credenciado no certame e 
o Presidente da Agência Tocantinense de Transportes e Obras - AGETO.

Palmas - TO, 15 de fevereiro de 2021.

JULIANA PASSARIN
Presidente Ato nº 1.970 - DSG

DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI    
CNPJ: 02.610.348/0001-26

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020

O Pregoeiro da SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS da SECRETARIA DA 
INFRAESTRUTURA, CIDADES E HABITAÇÃO, com base no Decreto 
nº 6.081/2020, do Governador do Estado do Tocantins, torna público 
para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 017/2020 
(Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha) da 
AGÊNCIA TOCANTINENSE DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETO, 
do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.gov.
br/compras, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no 
certame, em conformidade com as descrições constantes em suas 
Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: FAMAHA COM. DE DEPART. E SERVIÇOS DE LICITAÇÕES     
CNPJ: 07.734.851/0001-07

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

20 792 UND FLANELA 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, TAMANHO 
56X38CM MARCA: DHL R$ 1,94 R$ 1.536,48

39 384 UND PANO DE PRATO 100 % ALGODÃO, ALVEJADO 66 X 40 CM R$ 1,82 R$ 698,88

VALOR GERAL R$ 2.235,36

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, 
do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) As entregas deverão ser feitas integralmente na SEDE da 
Agência Tocantinense de Transporte e Obras - AGETO, situada na Rod. 
TO - 010, Km 1, Lote 11, Setor Leste, CEP: 77.001-970, neste município 
de Palmas/TO. A entrega deverá ser em dia útil em horário de expediente.

b) O objeto dessa licitação será recebido pelo Departamento de 
Almoxarifado, após conferência do critério quantitativo, com a utilização de 
carimbo e assinatura no canhoto da Nota Fiscal Eletrônica, devidamente 
datado e assinado;

c) O prazo de entrega do produto ofertado será de 30 (trinta) 
dias corridos, contados a partir da comprovação do recebimento da nota 
de empenho;

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, 
terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou 
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério 
da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra 
motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos 
créditos orçamentários, conforme art. 57, da Lei 8.666/93, até a utilização 
do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão 
exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos 
dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de 
preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro 
do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de 
órgãos não participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado 
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme 
art. 22, do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela 
Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias, após a entrega 
do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO 
REQUISITANTE de que os materiais estão em perfeitas condições de uso.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, a empresa 
abaixo descrita, através de seu representante credenciado no certame e 
o Presidente da Agência Tocantinense de Transportes e Obras - AGETO.

Palmas - TO, 15 de fevereiro de 2021.

JULIANA PASSARIN
Presidente Ato nº 1.970 - DSG

FAMAHA COM. DE DEPART. E 
SERVIÇOS DE LICITAÇÕES
CNPJ: 07.734.851/0001-07

05342896142
Highlight



ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 20215790DIÁRIO OFICIAL   No14

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020

O Pregoeiro da SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS da SECRETARIA DA 
INFRAESTRUTURA, CIDADES E HABITAÇÃO, com base no Decreto 
nº 6.081/2020, do Governador do Estado do Tocantins, torna público 
para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 017/2020 
(Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha) da 
AGÊNCIA TOCANTINENSE DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETO, 
do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.gov.
br/compras, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no 
certame, em conformidade com as descrições constantes em suas 
Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE     CNPJ: 37.010.127/0001-00 

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 2.880 UND

ÁGUA SANITÁRIA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 
ANATÔMICA DE 01 (UM) LITRO COM BICO DOSADOR - 
COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO, TENDO UMA 

PERCENTAGEM DE CLORO ATIVO: 2,0%, 2,5% PP A 
BASE DE ÁGUA, AÇÃO DESINFETANTE E BACTERICIDA. 

MARCA: FC

R$ 1,79 R$ 5.155,200

9 300 CX

COPO DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 200 ML, 
POLIESTIRENO, ATÓXICO, COM MASSA MÍNIMA DE 2,20G, 

APROVADO PELA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, 
APLICAÇÃO LÍQUIDOS DIVERSOS 25 X 1. MARCA: 

TOTALPLAST

R$ 75,00 R$ 22.500,00

10 85 CX

COPO DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 50 ML, 
POLIESTIRENO, ATÓXICO, COM MASSA MÍNIMA DE 2,20G, 

APROVADO PELA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, 
APLICAÇÃO LÍQUIDOS DIVERSOS 50 X 1. MARCA: 

TOTALPLAST

R$ 75,00 R$ 6.375,00

VALOR GERAL R$ 34.030,20

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, 
do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) As entregas deverão ser feitas integralmente na SEDE da 
Agência Tocantinense de Transporte e Obras - AGETO, situada na Rod. 
TO - 010, Km 1, Lote 11, Setor Leste, CEP: 77.001-970, neste município 
de Palmas/TO. A entrega deverá ser em dia útil em horário de expediente.

b) O objeto dessa licitação será recebido pelo Departamento de 
Almoxarifado, após conferência do critério quantitativo, com a utilização de 
carimbo e assinatura no canhoto da Nota Fiscal Eletrônica, devidamente 
datado e assinado;

c) O prazo de entrega do produto ofertado será de 30 (trinta) 
dias corridos, contados a partir da comprovação do recebimento da nota 
de empenho;

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, 
terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou 
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério 
da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra 
motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos 
créditos orçamentários, conforme art. 57, da Lei 8.666/93, até a utilização 
do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão 
exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos 
dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de 
preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro 
do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de 
órgãos não participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado 
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme 
art. 22, do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela 
Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias, após a entrega 
do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO 
REQUISITANTE de que os materiais estão em perfeitas condições de uso.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, a empresa 
abaixo descrita, através de seu representante credenciado no certame e 
o Presidente da Agência Tocantinense de Transportes e Obras - AGETO.

Palmas - TO, 15 de fevereiro de 2021.

JULIANA PASSARIN
Presidente Ato nº 1.970 - DSG

 J M BRAGA COMERCIAL 
BRILHANTE

CNPJ: 37.010.127/0001-00

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020

O Pregoeiro da SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS da SECRETARIA DA 
INFRAESTRUTURA, CIDADES E HABITAÇÃO, com base no Decreto 
nº 6.081/2020, do Governador do Estado do Tocantins, torna público 
para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 017/2020 
(Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha) da 
AGÊNCIA TOCANTINENSE DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETO, 
do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.gov.
br/compras, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no 
certame, em conformidade com as descrições constantes em suas 
Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: LR DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 23.004.406/0001-48

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

2 1.080 UND ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92% INPM - EMBALAGEM 
PLÁSTICA DE 1L. MARCA: ANHANGUERA R$ 5,20 R$ 5.616,00

18 1.920 UND ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MULTIUSO PARA LAVAR 
LOUÇAS 110MMX75MMX22MM. MARCA: WISHI R$ 0,49 R$ 940,80

19 1.120 PCT ESPONJA DE LÃ EM AÇO, PACOTE COM 08 ESPONJAS, 
COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. 8 X 1. MARCA: ASSOLAN R$ 0,90 R$ 1.008,00

23 102 UND
GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO PARA CAFÉ DE 1 LITRO, 
MATERIAL CROMADO ESCOVADO PRIMEIRA QUALIDADE. 
MARCA: TERMOLAR

R$ 41,50 R$ 4.233,00

31 42 UND LIXEIRA BASCULANTE 60L, NO TAMANHO 41 X 31,3 X 74CM. 
MARCA: NOBRE R$ 68,10 R$ 2.860,20

33 688 UND
ODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 400ML DE FRAGÂNCIAS 
VARIADAS COMPOSTO DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL 
BENZIL AMONIA. MARCA: KELTINE

R$ 5,00 R$ 3.440,00

34 140 CX MARMITEX ALUMINIO Nº 9, FECHAMENTO MÁQUINA C/100 
UNIDADES. MARCA: BOREDA R$ 38,10 R$ 5.334,00

35 140 CX MARMITEX DE ISOPOR BRANCA COM TAMPA 187 mm X 65mm 
- P/1100 ml, C/100 UNIDADES. MARCA: BOREDA R$ 45,10 R$ 6.314,00

37 840 CX PALITO DE DENTE C/100 UNIDADES. MARCA: GBORD R$ 0,29 R$ 243,600

40 194 FD

PAPEL TOALHA BOBINA BRANCA DE OTIMA QUALIDADE 
FIBRAS 100% VIRGENS, NÃO TRANSGÊNICAS, ALTA 
ABSORÇÃO FD COM 6 ROLOS COM 200M CADA. A EMPRESA 
VENCEDORA DEVERÁ FORNECER DE COMODATO 65 
TOALHEIROS BOBINA AUTO CUT COR BRANCA, SEM CUSTOS 
ADCIONAIS. MARCA: NOTAVEL

R$ 63,20 R$ 12.260,80

41 138 FD

PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO ROLÃO 240M FOLHA DUPLA 
FARDOS COM 8 ROLOS DE 240M CADA DE ALTA ABSORÇÃO 
100% CELULOSE VIRGENS FIBRAS NÃO TRANSGÊNICAS. 
OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER DE 
COMODATO 55 DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 
PARA 500MT COR BRANCA. MARCA: NOTAVEL

R$ 61,10 R$ 8.431,80

42 252 FD

PAPEL HIGIÊNICO, 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO 
PICOTADO, ROLO DE NO MÍNIMO 30 METROS, FOLHA DUPLA, 
FARDO COM 16 PACOTES, CADA PACOTE COM 4 ROLOS.  
MARCA: CLARAMAX

R$ 45,00 R$ 11.340,00

44 940 PCT

SABÃO EM BARRA DE 1ª QUALIDADE, GLICERINADO, 100% 
BIODEGRADÁVEL NA VERSÃO NEUTRO, PARA QUALQUER 
TIPO DE LIMPEZA, EMBALAGEM CONTENDO 5X200G - 
(TESTADO DERMATOLOGICAMENTE). MARCA: TUPI

R$ 3,89 R$ 3.656,60

46 700 UND SABONETE DE 90G, BRANCO, SUAVE, CREMOSO E 
PERFUMADO DE 1ª QUALIDADE. MARCA: IARA R$ 0,79 R$ 553,00

51 61 UND SODA CAUSTICA 1 KG. MARCA: INDAIA R$ 6,80 R$ 414,80

VALOR GERAL R$ 66.646,60

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, 
do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

05342896142
Highlight

05342896142
Highlight



ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5790 15

1.2. Do local e prazo de entrega

a) As entregas deverão ser feitas integralmente na SEDE da 
Agência Tocantinense de Transporte e Obras - AGETO, situada na Rod. 
TO - 010, Km 1, Lote 11, Setor Leste, CEP: 77.001-970, neste município 
de Palmas/TO. A entrega deverá ser em dia útil em horário de expediente.

b) O objeto dessa licitação será recebido pelo Departamento de 
Almoxarifado, após conferência do critério quantitativo, com a utilização de 
carimbo e assinatura no canhoto da Nota Fiscal Eletrônica, devidamente 
datado e assinado;

c) O prazo de entrega do produto ofertado será de 30 (trinta) 
dias corridos, contados a partir da comprovação do recebimento da nota 
de empenho;

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, 
terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou 
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério 
da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra 
motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos 
créditos orçamentários, conforme art. 57, da Lei 8.666/93, até a utilização 
do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão 
exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos 
dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de 
preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro 
do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de 
órgãos não participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado 
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme 
art. 22, do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela 
Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias, após a entrega 
do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO 
REQUISITANTE de que os materiais estão em perfeitas condições de uso.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, a empresa 
abaixo descrita, através de seu representante credenciado no certame e 
o Presidente da Agência Tocantinense de Transportes e Obras - AGETO.

Palmas - TO, 15 de fevereiro de 2021.

JULIANA PASSARIN
Presidente Ato nº 1.970 - DSG

 LR DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 23.004.406/0001-48

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020

O Pregoeiro da SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS da SECRETARIA DA 
INFRAESTRUTURA, CIDADES E HABITAÇÃO, com base no Decreto 
nº 6.081/2020, do Governador do Estado do Tocantins, torna público 
para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 017/2020 
(Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha) da 
AGÊNCIA TOCANTINENSE DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETO, 
do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.gov.
br/compras, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no 
certame, em conformidade com as descrições constantes em suas 
Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: W V B VARGAS - CNPJ: 03.997.385/0001-00

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

4 200 UND BALDE PLÁSTICO CRISTAL CAPACIDADE 20LT COM ALÇA 
DE METAL REFORÇADO MARCA: FORMPLAST R$ 10,00 R$ 2.000,00

48 288 PCT

SACO REFORÇADO PARA LIXO DE 1ª QUALIDADE, 
RESÍDUO NORMAL, SEM FECHOS, CAPACIDADE PARA 

100 LTS, PACOTE COM 100 UND NA COR AZUL OU PRETO, 
CONFORME NORMA TÉCNICA DA ABNT E LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. MARCA: BRASLIXO

R$ 20,00 R$ 5.760,00

VALOR GERAL R$ 7.760,00

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, 
do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) As entregas deverão ser feitas integralmente na SEDE da 
Agência Tocantinense de Transporte e Obras - AGETO, situada na Rod. 
TO - 010, Km 1, Lote 11, Setor Leste, CEP: 77.001-970, neste município 
de Palmas/TO. A entrega deverá ser em dia útil em horário de expediente.

b) O objeto dessa licitação será recebido pelo Departamento de 
Almoxarifado, após conferência do critério quantitativo, com a utilização de 
carimbo e assinatura no canhoto da Nota Fiscal Eletrônica, devidamente 
datado e assinado;

c) O prazo de entrega do produto ofertado será de 30 (trinta) 
dias corridos, contados a partir da comprovação do recebimento da nota 
de empenho;

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, 
terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou 
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério 
da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra 
motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos 
créditos orçamentários, conforme art. 57, da Lei 8.666/93, até a utilização 
do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão 
exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos 
dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de 
preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro 
do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de 
órgãos não participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado 
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme 
art. 22, do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela 
Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias, após a entrega 
do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO 
REQUISITANTE de que os materiais estão em perfeitas condições de uso.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, a empresa 
abaixo descrita, através de seu representante credenciado no certame e 
o Presidente da Agência Tocantinense de Transportes e Obras - AGETO.

Palmas - TO, 15 de fevereiro de 2021.

JULIANA PASSARIN
Presidente Ato nº 1.970 - DSG

W V B VARGAS
CNPJ: 03.997.385/0001-00

05342896142
Highlight


